



ELDREAKTIVISTEN: Helga Sellevold legger ned Kamp for de eldre og etterlyser etterfølgere som vil kjempe aktivt for de eldre sak. – Du er nødt til å stå på barrikadene skal du få noe til, sier Sellevold.

Eldreforkjemper legger inn årene

Etter over tyve år som eldreforkjemper, legger Helga Sellevold ned Kamp for de eldre. Hun frykter Jens Stoltenberg ikke vil holde det han har lovet.

SILJE ROGNSVÅG
ODD E. NERBØ (foto)
silje.rognsvag@bt.no

Siden Kamp for de eldre ble stiftet i 1990, har Helga Sellevold kjempet for de eldre sak. Nå legger hun ned aksjonskomiteen, og det med et tungt hjerte. –Jeg er dypt ulykkelig. Nedleggningen har helt ødelagt meg. Det er livsverket mitt som forsvinner, sukker Helga Sellevold (87).

Fant ikke ny leder

Hun mener at hun skulle holdt på til valget i 2013, og kjempet for flere sykehjemsplasser og rettssikkerheten for de eldre.

–Da hadde vi kanskje klart å tvinge Stoltenberg til å bygge de sykehjemsplassene han personlig har lovet meg, sier Sellevold.

Nå er det slutt for aksjonistene som har holdt politikerne i ørene, jevnlig kalt dem inn til møter og påvirket de politiske beslutningene.

–Det er forferdelig trist at Kamp for de eldre måtte opphøre.

Sellevold sluttet som leder for organisasjonen i fjor, og ga

stafettspinnen videre til den nye lederen Britt Hysing-Dahl, som så ble sykmeldt. Noen ny erstatter har de ikke funnet, og derfor blir nå Kamp for de eldre lagt ned.

–Jeg har svake øyne, går på to krykker og har tung hørsel. Det er ikke mulig å prøve å drive det videre, men jeg blir jo aldri ferdig med eldreomsorgen. Jeg kommer sikkert til å jobbe videre på alle måter jeg kan, selv privat, sier Sellevold.

Ble høringsinstans

Den viktigste kampsaken hennes er å få lovfestet rett til sykehjemsplass for alle med dokumentert behov for det.

Det har vært mange samtaler med politikere lokalt og nasjonalt gjennom årene. Kamp for de eldre ble i 1998 kalt inn til Bondevik-regjeringen som høringsinstans om eldreomsorgen.

–Bondevik valgte å ha tillit til avhandlingen vår, og det resulterte i en stortingsmelding som utløste 30 milliarder kroner til bygging av sykehjem over hele landet i løpet av fire år, mimrer Sellevold. Siden kom ti milliarder til for å dekke de økte byggekostnadene.

–Siden har lite skjedd. Vi tok det opp i 2010, og Stoltenberg lovet å lovfeste retten til sykehjemsplass for dem som trenger det.

Sellevold er oppgitt over samhandlingsreformen som så ble innført.

–Den tidligere helseminis-

fakta

Kamp for de eldre

- Stiftet i 1990 av åtte personer. Helga Sellevold har vært frontfigur hele veien.
- Drev aktiv lobbyvirksomhet overfor politikere både lokalt i Bergen og nasjonalt i Oslo.
- Aksjonskomiteen var blant annet en viktig bidragsyter til Handlingsplan for eldreomsorgen som kom i 1998.
- Organisasjonens krisetelefon fikk oppringninger fra hele landet.

teren skulle absolutt innføre den. Nå begynner vi å se resultatene, sier Sellevold og viser til at korttidsplasser blir prioritert ved sykehjemmene for å avlaste sykehjemsene.

Oppretter fond

Nå ønsker den nedlagte aksjonsgruppen å gi sluttkapitalen på 84.000 kroner til Bergen kommune. Det skal gå til et fond for trivselstiltak for eldre på sykehjemmene i Bergen.

–Vi håper inderlig at kommunen vil bidra med beløpet på 128.000 kroner vi fikk i budsjett-sammenheng, til fondet hvert år fremover, sier Sellevold.

Så håper hun at styret som skal opprettes for fondet vil kjempe for økte tilskudd etter hvert.

–Vi vil holde eldreomsorgen levende i folks bevissthet. Det er veldig lett å glemme eldreomsorgen, skal jeg si deg. Pressen har et veldig stort ansvar her, sier hun.

– Vil bli savnet

Finansbyråd Liv Røssland (Frp) mener at Kamp for de eldre har vært en styrke for utformingen av eldreomsorgen i Bergen.

–Helga Sellevold og Kamp for de eldre har vært en del av hele mitt politiske liv, sier Røssland.

Torstein Dahle (Rødt) sier at aksjonistenes initiativ har fungert som en politisk oppstrammer.

–Det trøkket vil bli savnet av mange, sier Dahle.

Millioner til klimaforskere

Regjeringen styrker klimaforskningen med 47 millioner kroner i neste års statsbudsjett. Bjerknessenteret i Bergen er en av vinnerne.

ATLE ANDERSSON
atle.andersson@bt.no

–Vi trenger en kunnskapsbasert klimapolitikk. Som bergenser er jeg dessuten stolt over at en av de viktigste premissleverandørene i klimadebatten både nasjonalt og internasjonalt befinner seg i byen, sier SV-leder Audun Lysbakken.

I går lekket Lysbakken hyggelige budsjett-nyheter for forskere og ledelsen ved Bjerknessenteret og Universitetet i Bergen. I forslag til statsbudsjett som regjeringen legger frem om en uke, blir klimaforskningen styrket med til sammen 47 millioner kroner.

– Større armslag

Bjerknessenteret i Bergen får fem millioner ekstra.

Samtidig øker regjeringen klimapotten til Forskningsrådet med 42 millioner. Det betyr at Norges forskningsråd til sammen vil disponere 400 millioner til klimarelatert forskning i 2013.

Bjerknessenterets tiårsperiode som Senter for fremragende forskning (SFF) er nå i ferd med å ebbe ut, noe som har bidratt til en tøffere økonomisk situasjon.

–Vi håper dette løftet gir et sterkere grunnlag for driften ved Bjerknessenteret og bidrar til at forskerne får større armslag i jobben de gjør, sier Lysbakken.

«I verdenstoppen»

Direktør Eystein Jansen (bildet) er svært tilfreds med innholdet i Lysbakkens budsjettlekasje.



–Den økte bevilgningen og de 42 nye millionene som Forskningsrådet skal tildele gjør det lettere for oss å rekruttere forskere. Det styrker også våre muligheter til fortsatt å gi myndighetene et godt beslutningsgrunnlag i klimapolitikken.

Senter for klimadynamikk ved Bjerknessenteret vil nyte godt av de økte bevilgningene. –Dette gjør at vi kan videreføre vår forskning som befinner seg i verdenstoppen. Dette gir oss mange spennende muligheter, for eksempel å studere koblingen mellom ismeltingen i Arktis og mer ekstremvær i Europa, sier professor og direktør Tore Furevik.

Også UiB-rector Sigmund Grønmo er fornøyd. –Bevilgningen er en viktig anerkjennelse av et verdensledende forskningsmiljø, sier han.